
DOI: https://doi.org/10.15388/SMP.2025

Mokslinė-praktinė konferencija

SLAUGOS MOKSLO 
NAUJOVĖS: 2025

2025 m. gegužės 21 d.
Vilnius

Konferencija skirta visų specializacijų bendrosios praktikos slaugytojams, 
išplėstinės praktikos slaugytojams, visų pakopų slaugos studijų programų 

studentams, slaugos tyrėjams ir mokslininkams

K o n f eren c i j o s  te zė s

Sudarytoja Rita URBANAVIČĖ

https://doi.org/10.15388/SMP.2025


113

3 sekcija.  SLAUGOS EDUKACIJA 

Slaugytojų nuomonė apie medicininių klaidų 
valdymą ligoninėje
Paulina Brusokaitė, Lina Gedrimė 
Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Sveikatos mokslų instituto Slaugos katedra

Tyrimo pagrindimas. Medicininės klaidos yra pacientų saugos iššūkis, su kuriuo 
susiduria ligoninės ir sveikatos priežiūros sistemos [1]. Slaugytojai su pacientais  pralei-
džia daugiau laiko nei bet kuris kitas sveikatos priežiūros specialistas, todėl jiems tenka 
pagrindinis vaidmuo komandoje, nes jie atsakingi už pacientų saugą bei gali reikšmingai 
sumažinti medicininių klaidų skaičių [2, 3]. Tai rodo būtinybę įvertinti slaugytojų nuo-
monę apie klaidų valdymą, jų prevenciją.

Tikslas – išanalizuoti slaugytojų nuomonę apie medicininių klaidų valdymą ligoni-
nėje.

Metodai. 2025 m. sausį atliktas kokybinis tyrimas taikant pusiau struktūruotą in-
terviu metodą. Interviu klausimus parengė tyrimo autorė, remdamasi mokslinės litera-
tūros apžvalga. Klausimyną sudaro 11 klausimų. Duomenys buvo rinkti iki duomenų 
prisotinimo. Tyrimui atlikti gautas Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto moksli-
nių tyrimų etikos komiteto leidimas ir Lietuvos ligoninės leidimas. Tyrime dalyvavo 
15 slaugytojų.

Rezultatai. Tyrime dalyvavusių slaugytojų amžius buvo nuo 23 iki 58 metų, dar-
bo stažas – nuo pusės metų iki 34 metų. Visi tiriamieji buvo moterys. Respondenčių 
nuomone, mokymai apie medicinines klaidas galėtų padėti jų prevencijai, pavyzdžiui, 
organizuojant mokymus ar seminarus žinioms atnaujinti ir įgūdžiams tobulinti. Taip 
pat pabrėžta komunikacijos svarba – būtinybė daugiau kalbėtis, dalintis patirtimi ir pa-
tarimais. Tiriamosios nurodė, kad reikia gerinti darbo sąlygas, nes ligoninėje trūksta 
išteklių, ypač slaugos personalo. Interviu metu taip pat akcentuota vaistų laikymo ir žy-
mėjimo svarba, siekiant išvengti painiavos, kadangi kai kurios vaistų pakuotės yra labai 
panašios.

Išvados. Siekiant efektyviau valdyti medicinines klaidas, sveikatos priežiūros įstai-
goje yra svarbūs nuolatiniai mokymai, nes slaugytojams trūksta žinių. Taip pat svarbu 
stiprinti komandinį darbą, gerinti tarpusavio komunikaciją bei darbo sąlygas, ypač dėl 
slaugos personalo ir kitų išteklių  ligoninėje. Vaistų sauga – tinkamas jų laikymas, aiškus 
ženklinimas ir atskyrimas nuo kitų vaistų gali padėti išvengti medicininių klaidų, susiju-
sių su neteisingu vaistų panaudojimu.



114

ISSN 2669-1760 (online)   Slauga. Mokslas ir praktika

Literatūra
1. Aljabari S., Kadhim Z. Common Barriers to Reporting Medical Errors. ScientificWorld-

Journal. 2021 Jun 10;2021:6494889. doi: 10.1155/2021/6494889. PMID: 34220366; PMCID: 
PMC8211515 

2. Alanazi F. K., Sim J., Lapkin S. Systematic review: Nurses’ safety attitudes and their impact 
on patient outcomes in acute-care hospitals. Nurs Open. 2022 Jan;9(1):30–43. doi: 10.1002/
nop2.1063. Epub 2021 Sep 19. PMID: 34538027; PMCID: PMC8685891

3. Dirik H. F., Samur M., Seren Intepeler S., Hewison A. Nurses’ identification and reporting of 
medication errors. J Clin Nurs. 2019 Mar;28(5–6):931–938. doi: 10.1111/jocn.14716. Epub 2018 
Dec 3. PMID: 30428146


	Mokslinė-praktinė konferencija SLAUGOS MOKSLO NAUJOVĖS: 2025. Konferencijos tezės

